
Zápisy do 1. třídy základní školy - 2022/2023 

8. dubna 2022 od 14:00 do 17:00 hodin 

9. dubna 2022 od 9:00 do 11:00 hodin 

 

1. Zapsat se musí děti narozené v termínu  

               od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016. 

2. Rodiče vyplní  
a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE a  
b) ZÁPISNÍ LIST. 

3. Pokud budete žádáte o odklad školní docházky, potřebujete: 
a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE,  
b) ZÁPISNÍ LIST a c) ŽÁDOST O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZKY.  
Žádost musí být doložena doporučujícím posouzením 
školského poradenského zařízení (PPP, SPC) a odborného 
lékaře nebo klinického psychologa. 
(Zajistěte si doporučení již nyní, ať můžete předložit s žádostí. 
Z důvodu rychlého průběhu správního řízení nejdéle do 30. 4. 
2022 !) 

4. U dítěte s odkladem povinné školní docházky z loňského 
školního roku bude nutné dodat: 
a) ŽÁDOST O PŘIJETÍ K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE,  
b) ZÁPISNÍ LIST  
c) ROZHODNUTÍ O ODKLADU  

5. Rodiče ve všech případech doloží rodný list dítěte a svůj 
občanský průkaz, cizinci předloží pasy. 

 

 



Kdy a jak lze požádat o odklad povinné školní docházky? 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dovrší šestého roku věku. Zákonný 
zástupce se musí dostavit k zápisu k plnění povinné školní 
docházky do základní školy i v případě, pokud chce 
požádat o odklad povinné školní docházky. Dítě se osobně k 
zápisu dostavit nemusí. O odložení povinné školní docházky 
můžete požádat již při zápisu. Žádost se podává řediteli 
základní školy písemně a musí být doložena doporučujícím 
posouzením příslušného školského poradenského zařízení a 
odborného lékaře nebo klinického psychologa (pro tyto potřeby 
je dostačující doporučení praktického lékaře pro děti a dorost). 
Tato posouzení může dodat později v průběhu správního řízení 
o žádosti. 
 


